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Erhvervsaffald 
 
Priser og betingelser pr. 15. marts 2025 
 
Fra den 1. januar 2025 er der trådt væsentlige ændringer i kraft på affaldsområdet. Disse 
ændringer omfatter blandt andet liberaliseringen af affaldsmarkedet, hvor kommunernes 
anvisningspligt og -ret for forbrændingsegnet erhvervsaffald ophæves. Med andre ord er 
erhvervsaffald ikke længere omfattet af de kommunale udbud og aftaler om behandling af 
forbrændingsegnet affald. 
Samtidig indføres der øgede afgifter på affaldsforbrænding som en del af den grønne 
skattereform. Disse faktorer har direkte indflydelse på affaldsbehandlingens økonomi og 
kapacitet. 
Som jeres affaldsbehandlingspartner ønsker vi at sikre, at I fortsat har den nødvendige 
behandlingskapacitet til jeres affald. Vi har tilpasset vores prisstruktur, så den afspejler de 
ændrede rammevilkår og de øgede omkostninger forbundet med affaldsforbrænding.  
 
Pris for småt brændbart erhvervsaffald er 754 kr./ton 
 
Stort brandbart modtages efter aftale mod en merpris for håndtering, knusning og transport 
på +300 kr./ton som tillægges den aktuelle behandlingspris. 
 
Vi opfordrer erhvervsdrivende til en dialog for at afdække den enkeltes 
forbrændingskapacitet behov. Ved at indgå en kontrakt eller en fast aftale sikrer vi, at der 
reserveres den nødvendige forbrændingskapacitet til jeres affald. Kontakt Sønderborg 
Kraftvarme for videre information ved at henvende dig på mail eller telefonisk til 
Produktionschefen. 
 
--- 
 
For at vi kan udstede vejekort til Sønderborg Kraftvarme A/S skal du være registeret som 
kunde hos Sønderborg Kraftvarme. Kontakt os på affald@sfjv.dk  hvis du endnu ikke har et 
kundenummer. 
 
Et vejekort er et kreditkort. Kunden, som kortet er udstedt til hæfter for enhver brug af dette. 
Bliver et kort stjålet eller tabt, skal dette meddeles til Sønderborg Kraftvarme, som vil spærre 
kortet. Vognmanden hæfter dog for kortet frem til det tidspunkt, hvor kortet meldes mistet. 
Vi forbeholder os ret til spærring af kortet ved misbrug, som f.eks. systematisk brug af forkert 
kort, systematisk fejl ved vejning, manglende betaling af forfalden saldo hos Sønderborg 
Kraftvarme. Spærring ved manglende betaling sker ved udsendelse af inkassovarsel. 
 
Vejekortet indeholder oplysning om bilens registreringsnummer og det er derfor vigtigt at 
informere Sønderborg Kraftvarme på affald@sfjv.dk hvis dette ændrer sig (f.eks. ved ny bil).  
 
Hvis man kommer til at benytte et forkert vejekort, skal man straks kontakte Sønderborg 
Kraftvarme A/S på affald@sfjv.dk for at få fejlen rettet.  
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Betalingsbetingelser: 
Betalingsbetingelser: 30 dage netto 
Rykkerbetingelser: Standard rykkerbetingelser DK 
 

Gebyrer                                                      Alle gebyrer er momsfrie 

Rykkergebyr Pr. gang 100,00 kr. 

Inkassovarsel Pr. gang 100,00 kr. 

Fogedretsgebyr Pr. gang 700,00 kr. 

Gebyret er momsfritaget iht. Skatteministeriets udtalelse fra 2004 UDT. Nr. 9353 af 
02.07.2004. 
Alle viste priser er eksl. moms 
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